
 
          Smlouva  o dílo 

dle  § 536 – 565 Obchodního zákoníku ve znění zákona č. 513/91 Sb. 

Číslo smlouvy  :  19S020 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Objednatel:   ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOSKOVICE, příspěvková organizace  

nám. 9. května 8, 680 01 Boskovice 
zastoupená ředitelem školy RNDr. Vladimírem Ochmanským 
IČO: 62072757 
 
 

                           
2. Zhotovitel:  Montáže, projekty a revize technických zařízení budov 

ING. BC. RADEK KLON 
   Krátká 1522 / 2 
         680 01 Boskovice 
         zapsán v ŽR MÚ Boskovice dle §71 odst. 2 živnostenského zákona  
              IČO:   68667825      

       DIČ:   CZ6712231878  
         

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění této smlouvy o dílo je zajištění dodání: „Rekonstrukce ohřevu teplé vody pro školní 
kuchyni v objektu ZŠ nám. 9. května 8, 680 01 Boskovice“. Součástí je také demontáž stávajícího 
ohřevu (mimo nerezový komín a revize). Rozsah dodávky a práce je specifikován v předané 
projektové dokumentaci s rozpočtem. 

III. ČAS PLNĚNÍ A ODPOVĚDNOST 

1. Dílo bude provedeno v měsíci červenci 2019 a to od předání staveniště dne 1. 7. 2019 až do 
předání zhotoveného díla mezi objednatelem ZŠ Boskovice a zhotovitelem, nejpozději však 
do 26. 7. 2019.  

2. Pro zdárné plnění termínu a kvality díla bude dílo doplněno zápisy do stavebního deníku o 
rozpracovanosti a prováděných činnostech. 

 



IV. CENA DÍLA A ZPŮSOB FAKTURACE   

1.    Cena předmětu plnění je stanovena dohodou smluvních stran na 119 634,- Kč bez DPH 21%. 

(Slovy: sto devatenáct tisíc šest set třicet čtyři korun českých bez daně z přidané hodnoty). K uvedené 
částce bude při fakturaci započítána uvedená daň. 

2. Fakturace (dle čl. 1) bude provedena ve dvou částech, tedy budou celkem vystaveny dvě faktury po 
59.817,- Kč plus DPH.   První faktura: Bude předána při převzetí staveniště dne 1. 7. 2019 se 
splatností 14 dnů.      Druhá faktura:  Bude předána při dokončení a předání stavby, nejpozději dne 
26. 7. 2019 se splatností 14 dnů.   

3.  Pokud nebude dílo dokončeno ve smluveném termínu a to v rozsahu kap. III této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu 0,1% z nezaplacené části ceny díla a to 
za každý započatý den prodlení. 

4.   V případě, že bude objednatel v prodlení s platbou řádně vystavené faktury zhotovitelem, je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z nezaplacené části ceny 
díla a to za každý započatý den prodlení. 

V. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1.   Objednatel poskytne zhotoviteli nejpozději při podpisu této smlouvy vstupní nutné podklady pro 
provedení díla. Zejména se jedná o projekční stavební dokumentaci.  

2.   Objednatel poskytne zhotoviteli další nezbytnou součinnost, zejména při řešení provozních stavů 
při provádění stavby, přístup do objektu, zastavení hlavního uzávěru vody, nezbytný dozor po 
provedených svařovacích pracích pro zajištění požární bezpečnosti včetně hasicího přístroje a také 
zajistí uzamčení objektu každý den po ukončení prací. 

3.   Objednatel se zavazuje, že bude maximálně nápomocen při realizaci díla a na zdárném dokončení 
díla a že má zajištěno pojištění případné škody v objektu způsobené např. požárem, zaplavením a 
nebo jinou pracovní činností třetích osob. 

4.  Dojde-li ke zrušení smlouvy ještě před předáním díla pro okolnosti na straně objednatele, uhradí 
objednatel zhotoviteli náklady prokazatelně vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a min. 
50% ceny díla. Po dokončení díla je objednatel povinen zaplatit celkovou cenu díla. 
 
VI.       DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze na základě písemných oboustranně 
odsouhlasených dodatků.  

VII.      ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE  A OBJEDNATELE 

1. Zhotovitel neodpovídá za vady předmětu plnění vzniklé použitím nevhodných a zavádějících 
podkladů a informací předaných objednatelem, přičemž zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré 
péče zjistit jejich nevhodnost nebo na ni upozornil písemně objednatele, který avšak na jejich použití 
trval.  



2. Zhotovitel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy a přerušit práce na díle, pokud objednatel 
nezajistí úkony pro zdárné provedení díla (např. přístup do objektu a dohled po provedeném 
svařování), s termínem platby uvedeným v kap. IV. anebo nedostatečnou součinností dle kap. V.   

3.   Zhotovitel odpovídá za vady předmětu plnění, které má tento v době předání objednateli. Případné 
reklamace uplatní objednatel písemně a bezodkladně. 

4. Zhotovitel poskytuje zákonnou záruku na dílo a na použité materiály dle záruky jednotlivých 
dodavatelů. 

 

 

VIII.        ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

1.  Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku č. 406/2000 Sb. a vyhlášky 213/2001 Sb. v platném znění. 

2.  Účastníci smlouvy po jejím pročtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek.  

3.    Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Boskovicích dne ………………… 

 

 
za zhotovitele ……………………                                                            za objednatele …..……………... 

20. 05. 2019


